
УТОЧНЕННЯ

Обґрунтування
щодо прийняття постанови НКРЕКП «Про результати розгляду спору між 
АТ «ДТЕК Донецькі електромережі», ТОВ «ДТЕК Високовольтні мережі», 

ПРАТ «ДТЕК ПЕМ-Енерговугілля» та НЕК «Укренерго»

До Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах 
енергетики та комунальних послуг (далі – НКРЕКП, Регулятор), надійшли заяви 
про досудове врегулювання спору листами АТ «ДТЕК Донецькі електромережі» 
від 11.04.2023 № 74/4952-вих, ТОВ «ДТЕК Високовольтні мережі» від 11.04.2023 
№ 08-04/451 та ПрАТ «ДТЕК ПЕМ-Енерговугілля» від 11.04.2023 № 149 щодо 
видалення з реєстрів та закриття участі в роботі ринку електричної енергії 
13.03.2023 для електропостачальника КП «Компанія «Вода Донбасу», а також 
щодо заміни нульовими значеннями агрегованих даних комерційного обліку 
площадок вимірювання електропостачальника КП «Компанія «Вода Донбасу» з 
01.01.2022 по 28.02.2023 на платформі Marker Management System (далі – MMS).

19.06.2023 було розпочато попередні слухання з метою врегулювання 
зазначеного спору. Під час проведення попередніх слухань сторонами спору було 
повідомлено нову інформацію по суті спору, з урахуванням чого Регулятором було 
вирішено продовжити попередні слухання з метою отримання додаткових 
документів, пояснень та фактів, що стосуються предмета спору, а також їх 
опрацювання. Так, після отримання та опрацювання додаткових документів, 
пояснень і фактів, що стосуються предмета спору, 07.08.2023 було продовжено 
попередні слухання.

За результатами розгляду зазначеного спору було встановлено таке:
1. Листом від 14.08.2019 № 01/30854 НЕК «Укренерго» повідомлено 

АТ «ДТЕК Донецькі електромережі», ТОВ «ДТЕК Високовольтні мережі» та 
ПРАТ «ДТЕК ПЕМ-Енерговугілля» (далі – Заявники), що відповідно до пунктів 
1.7.4 та 1.7.5 глави 1.7 розділу Ⅰ Правил ринку, затверджених постановою НКРЕКП 
від 14.03.2018 № 307 (далі – Правила ринку), учасник ринку КП «Компанія «Вода 
Донбасу» набув статусу «Дефолтний» 14.08.2019, який зберігається за ним по цей 
час.

2. У період з 01.01.2022 по 28.02.2023 Заявники у ролі постачальників 
послуг комерційного обліку електричної енергії (далі – ППКО) вносили до MMS 
ненульові обсяги споживання електричної енергії по учаснику ринку 
КП «Компанія «Вода Донбасу», який набув статусу «Дефолтний» 14.08.2019, що 
суперечить вимогам пункту 6.2.8 глави 6.2 розділу Ⅵ Правил роздрібного ринку 
електричної енергії, затверджених постановою  НКРЕКП від 14.03.2018 № 312 (далі 
– Правила роздрібного ринку).

3. Листом від 21.07.2023 № 01/35692 НЕК «Укренерго» надано 
підтверджуючі документи та інформацію про те, що в провадженні господарського 
суду Донецької області знаходиться справа № 905/489/22 за позовом 
НЕК «Укренерго» до КП «Компанія «Вода Донбасу» про стягнення заборгованості 
та штрафних санкцій за розрахунковий період, зокрема з січня 2022 року по квітень 



2023 року за договором про надання послуг з передачі електричної енергії від 
15.02.2019 № 0350-2032, а також НЕК «Укренерго» зазначено про наявну справу 
№ 905/586/22 за позовом НЕК «Укренерго» до КП «Компанія «Вода Донбасу» про 
стягнення заборгованості та штрафних санкцій за розрахунковий період з 
01.01.2022 по 21.03.2022 за договором про врегулювання  небалансів електричної 
енергії від 26.06.2019 № 0350-01012. 

При цьому відповідно до інформації, розміщеної на вебсайті Єдиного 
державного реєстру судових рішень за посиланням: 
https://reyestr.court.gov.ua/Review/110252127, рішенням господарського суду 
Донецької області від 28.03.2023 у справі № 905/586/22 позовні вимоги по 
стягненню заборгованості за розрахунковий період з 01.01.2022 по 21.03.2022 за 
договором про врегулювання  небалансів електричної енергії від 26.06.2019 
№ 0350-01012 задоволено.

4. НЕК «Укренерго» листами від 21.04.2023 № 01/20071, від 24.04.2023 
№ 01/20334, від 15.05.2023 № 23502, від 15.05.2023 № 23503, від 15.05.2023 
№ 23504 повідомила Регулятора, листом від 13.04.2023 № 01/18319 повідомила 
ПРАТ «ДТЕК ПЕМ-Енерговугілля», листом від 13.04.2023 № 01/18316 повідомила 
ТОВ «ДТЕК Високовольтні мережі», а також листом від 13.04.2023 № 01/18317 
повідомила АТ «ДТЕК Донецькі електромережі» про те, що згідно з пунктом 2.2.2 
глави 2.2 розділу Ⅱ Кодексу комерційного обліку електричної енергії, 
затвердженого постановою НКРЕКП від 14.03.2018 № 311 (із змінами) (далі – 
Кодекс комерційного обліку), адміністратором комерційного обліку (далі – АКО) 
за зверненням адміністратора розрахунків (далі – АР) з наданням переліку 
учасників ринку, які набули статусу «Дефолтний», було проведено перевірку даних 
комерційного обліку електричної енергії, наданих ППКО до MMS, з метою 
визначення їх придатності до використання. 

Слід зазначити, що під час проведення попередніх слухань щодо досудового 
врегулювання спору представником АКО було зазначено, що АР звернувся до АКО 
з проханням перевірити правомірність занесення даних комерційного обліку по 
точках комерційного обліку (далі – ТКО) електропостачальника КП «Компанія 
«Вода Донбасу», який набув статусу «Дефолтний» 14.08.2019. В свою чергу, 
представником АР було зазначено, що у разі виявлення збільшення заборгованості 
учасника ринку, АР здійснює моніторинг з метою виявлення причин збільшення 
такої заборгованості та повідомляє про це АКО. Також представник АР повідомив, 
що, за результатами здійснення моніторингу, АР неодноразово повідомляв АКО 
про збільшення заборгованості учасника ринку КП «Компанія «Вода Донбасу», 
проте технічна можливість щодо припинення збільшення заборгованості 
КП «Компанія «Вода Донбасу» у АКО була відсутня та з’явилась лише на початку 
2023 року.

НЕК «Укренерго» листом від 16.06.2023 № 01/29566 надано Регулятору 
інформацію про те, що в рамках підготовки АР до врегулювання розрахункових 
періодів попереднього 2022 року по версії 3.0 ним було ініційовано нараду 
13.03.2023 щодо припинення систематичних порушень з боку ППКО та 
унеможливлення в подальшому їх скоєння в частині передачі до MMS даних 
комерційного обліку по ТКО учасника ринку КП «Компанія «Вода Донбасу», який 



набув статусу «Дефолтний». За результатами зазначеної наради, АКО в період з 
14.03.2023 по 24.03.2023 було проведено перевірку даних комерційного обліку 
учасника ринку КП «Компанія «Вода Донбасу», що були завантажені ППКО по 
ТКО КП «Компанія «Вода Донбасу» за період з 01.01.2022 по 28.02.2023, по 
визначенню їх придатності до використання. Під час проведення перевірки, АКО, 
на основі даних від АР про набуття 14.08.2019 учасником ринку КП «Компанія 
«Вода Донбасу» статусу «Дефолтний», було визначено що згідно з підпунктом 5 
пункту 1.7.5 глави 1.7 розділу Ⅰ Правил ринку дані комерційного обліку такого 
учасника ринку визначено на рівні 0 кВт.год. Також, при перевірці було виявлено 
масові систематичні порушення протягом 30 днів зі сторони операторів системи в 
частині формування та передачі даних комерційного обліку до АКО, що призводить 
до некоректного формування складових балансу по області обліку, а саме надання 
недостовірних даних, шляхом віднесення операторами системи, як ППКО обсягів 
споживання на ТКО «Дефолтного» учасника ринку КП «Компанія «Вода Донбасу» 
всупереч вимогам підпункту 5 пункту 1.7.5 глави 1.7 розділу Ⅰ Правил ринку. 
Відповідно до визначених підпунктом 6 пункту 1 постанови НКРЕКП від 
31.05.2022 № 555 «Про особливості забезпечення комерційного обліку електричної 
енергії на ринку електричної енергії в умовах воєнного стану» (далі – Постанова 
№ 555) повноважень, а також згідно з рішеннями Комісії АКО відповідно до 
Протоколу Комісії АКО від 24.03.2023 №11, було сертифіковано «нульові» дані 
останньої версії по ТКО КП «Компанія «Вода Донбасу», завантажено до MMS, 
проведено формування балансу по відповідним областям комерційного обліку з 
віднесенням нерозподілених обсягів на втрати операторів систем та передано АР 
для здійснення подальших розрахунків.

Підтверджуючі дані щодо факту виявлення систематичних порушень 
завантаження ППКО по ТКО КП «Компанія «Вода Донбасу» ненульових обсягів 
споживання за лютий 2023, що призводять до некоректного формування складових 
балансу по області обліку завантаження, було надано НЕК «Укренерго» листами 
від 16.06.2023 № 01/29566, а також від 04.08.2023 № 01/37942.

Поряд з цим, листом від 24.04.2023 № 01/20334 НЕК «Укренерго» зазначено, 
що 13.03.2023 було прийнято рішення про закриття в MMS можливості для 
передачі даних по ТКО електропостачальника КП «Компанія «Вода Донбасу» з 
метою припинення збільшення його заборгованості на балансуючому ринку.

В свою чергу, листом від 21.07.2023 № 01/35692 НЕК «Укренерго» було 
надано роз’яснення, що саме в лютому 2023 року АКО в рамках впровадження 
Датахаб було проведено переключення передачі даних комерційного обліку по 
ТКО для Заявників, що, в свою чергу, забезпечило можливість обмеження передачі 
даних комерційного обліку, що не пройшли сертифікацію з Датахаб до MMS.

Варто відмітити, що під час проведення Регулятором процедури досудового 
врегулювання зазначеного спору, НЕК «Укренерго» не було надано підтверджуючі 
документи щодо наявності звернення АР до АКО з проханням перевірити 
правомірність занесення даних комерційного обліку по ТКО електропостачальника 
КП «Компанія «Вода Донбасу», який набув статусу «Дефолтний» 14.08.2019. Тобто 
наразі відсутні підтверджуючі документи щодо підстав здійснення АКО перевірки 



даних комерційного обліку електричної енергії, наданих ППКО до MMS, з метою 
визначення їх придатності до використання.

Поряд з тим, слід відмітити, що строк Постанови № 555 визначений на період 
дії в Україні воєнного стану та протягом 60 днів після його припинення чи 
скасування.

За результатами проведення попередніх слухань щодо досудового 
врегулювання зазначеного спору було складено протокол № 46-п.

Керуючись наведеним та відповідно до зазначеного протоколу, Департамент 
енергоринку виносить на розгляд НКРЕКП проєкт рішення такого змісту:

1. Зобов'язати АТ «ДТЕК Донецькі Електромережі», ТОВ «ДТЕК 
Високовольтні Мережі», ПРАТ «ДТЕК ПЕМ-Енерговугілля» припинити 
порушення абзацу третього пункту 6.2.8 глави 6.2 розділу Ⅵ Правил роздрібного 
ринку шляхом передачі АКО у термін до 01.09.2023 валідованих даних 
комерційного обліку по ТКО КП «Компанія «Вода Донбасу» за період з 01.01.2022 
по 28.02.2023 з урахуванням того, що учасник ринку КП «Компанія «Вода 
Донбасу» у зазначений період мав статус «Дефолтний», та не допускати в 
подальшому такого порушення.

2. Зобов’язати НЕК «Укренерго» припинити порушення абзацу 
п’ятнадцятого підпункту 6 пункту 1 Постанови № 555 шляхом забезпечення 
сертифікації даних комерційного обліку у термін до 01.09.2023 згідно з пунктом 
2.2.2 глави 2.2 розділу Ⅱ Кодексу комерційного обліку по ТКО КП «Компанія 
«Вода Донбасу» за період з 01.01.2022 по 28.02.2023, після отримання  таких даних 
комерційного обліку від АТ «ДТЕК Донецькі Електромережі», ТОВ «ДТЕК 
Високовольтні Мережі», ПРАТ «ДТЕК ПЕМ-Енерговугілля» відповідно до пункту 
1 цього рішення, надати сертифіковані дані комерційного обліку АР для 
подальшого формування платіжних документів і здійснення розрахунків та не 
допускати в подальшому такого порушення.

Директор
Департаменту енергоринку                                            Ілля СІДОРОВ



УТОЧНЕННЯ
ПРОЄКТ

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ ДЕРЖАВНЕ 
РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ

ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ
(НКРЕКП)

ПОСТАНОВА
_________________                                  Київ                                       № ___________

Про результати розгляду спору між 
АТ «ДТЕК Донецькі електромережі», 
ТОВ «ДТЕК Високовольтні мережі», 
ПРАТ «ДТЕК ПЕМ-Енерговугілля» 
та НЕК «Укренерго»

Національною комісією, що здійснює державне регулювання у сферах 
енергетики та комунальних послуг, за результатом розгляду спору  між АТ «ДТЕК 
Донецькі Електромережі», ТОВ «ДТЕК Високовольтні Мережі», ПРАТ «ДТЕК 
ПЕМ-Енерговугілля» та НЕК «Укренерго» установлено, що АТ «ДТЕК Донецькі 
Електромережі», ТОВ «ДТЕК Високовольтні Мережі» та ПРАТ «ДТЕК ПЕМ-
Енерговугілля» не дотримано вимоги абзацу третього пункту 6.2.8 глави 6.2 
розділу Ⅵ Правил роздрібного ринку електричної енергії, затверджених 
постановою  НКРЕКП від 14 березня 2018 року № 312 (далі – Правила роздрібного 
ринку) в частині формування та передачі даних комерційного обліку 
адміністратору комерційного обліку, а також НЕК «Укренерго» не дотримано 
вимоги пункту 2.2.2 глави 2.2 розділу Ⅱ Кодексу комерційного обліку електричної 
енергії, затвердженого постановою НКРЕКП від 14 березня 2018 року № 311 (далі 
– Кодекс комерційного обліку), а також абзацу п’ятнадцятого підпункту 6 пункту 
1 постанови НКРЕКП від 31 травня 2022 року № 555 «Про особливості 
забезпечення комерційного обліку електричної енергії на ринку електричної енергії 
в умовах воєнного стану» (далі – Постанова № 555) в частині отримання даних 
комерційного обліку від інших заінтересованих сторін (зокрема суміжних 
операторів систем, інших постачальників послуг комерційного обліку електричної 
енергії) з метою забезпечення формування балансу по відповідній області 
комерційного обліку оператора системи.



2
Відповідно до статей 17 та 21 Закону України «Про Національну комісію, що 

здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг» та 
Порядку врегулювання спорів, що виникають між суб'єктами господарювання, що 
провадять діяльність у сферах енергетики та комунальних послуг, затвердженого 
постановою НКРЕКП від 05 лютого 2019 року  № 156, Національна комісія, що 
здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг,

ПОСТАНОВЛЯЄ:  

1. Зобов'язати АТ «ДТЕК Донецькі Електромережі», ТОВ «ДТЕК 
Високовольтні Мережі», ПРАТ «ДТЕК ПЕМ-Енерговугілля» припинити 
порушення абзацу третього пункту 6.2.8 глави 6.2 розділу Ⅵ Правил роздрібного 
ринку шляхом передачі адміністратору комерційного обліку у термін до 01 вересня 
2023 року валідованих даних комерційного обліку по точках комерційного обліку 
КП «Компанія «Вода Донбасу» за період з 01 січня 2022 року по 28 лютого 
2023 року з урахуванням того, що учасник ринку КП «Компанія «Вода Донбасу» у 
зазначений період мав статус «Дефолтний», та не допускати в подальшому такого 
порушення.

2. Зобов’язати НЕК «Укренерго» припинити порушення абзацу 
п’ятнадцятого підпункту 6 пункту 1 Постанови № 555 шляхом забезпечення 
сертифікації даних комерційного обліку у термін до 01 вересня 2023 року згідно з 
пунктом 2.2.2 глави 2.2 розділу Ⅱ Кодексу комерційного обліку по точках 
комерційного обліку КП «Компанія «Вода Донбасу» за період з 01 січня 2022 року 
по 28 лютого 2023 року, після отримання  таких даних комерційного обліку від 
АТ «ДТЕК Донецькі Електромережі», ТОВ «ДТЕК Високовольтні Мережі», 
ПРАТ «ДТЕК ПЕМ-Енерговугілля» відповідно до пункту 1 цієї постанови, надати 
сертифіковані дані комерційного обліку АР для подальшого формування платіжних 
документів і здійснення розрахунків та не допускати в подальшому такого 
порушення.

Голова НКРЕКП                                                                      Костянтин УЩАПОВСЬКИЙ



Обґрунтування
щодо прийняття постанови НКРЕКП «Про результати розгляду спору між 
АТ «ДТЕК Донецькі електромережі», ТОВ «ДТЕК Високовольтні мережі», 

ПРАТ «ДТЕК ПЕМ-Енерговугілля» та НЕК «Укренерго»

До Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах 
енергетики та комунальних послуг (далі – НКРЕКП, Регулятор), надійшли заяви 
про досудове врегулювання спору листами АТ «ДТЕК Донецькі електромережі» 
від 11.04.2023 № 74/4952-вих, ТОВ «ДТЕК Високовольтні мережі» від 11.04.2023 
№ 08-04/451 та ПрАТ «ДТЕК ПЕМ-Енерговугілля» від 11.04.2023 № 149 щодо 
видалення з реєстрів та закриття участі в роботі ринку електричної енергії 
13.03.2023 для електропостачальника КП «Компанія «Вода Донбасу», а також 
щодо заміни нульовими значеннями агрегованих даних комерційного обліку 
площадок вимірювання електропостачальника КП «Компанія «Вода Донбасу» з 
01.01.2022 по 28.02.2023 на платформі Marker Management System (далі – MMS).

19.06.2023 було розпочато попередні слухання з метою врегулювання 
зазначеного спору. Під час проведення попередніх слухань сторонами спору було 
повідомлено нову інформацію по суті спору, з урахуванням чого Регулятором було 
вирішено продовжити попередні слухання з метою отримання додаткових 
документів, пояснень та фактів, що стосуються предмета спору, а також їх 
опрацювання. 

За результатами розгляду зазначеного спору було встановлено таке:
листом від 14.08.2019 № 01/30854 НЕК «Укренерго» повідомлено АТ «ДТЕК 

Донецькі електромережі», ТОВ «ДТЕК Високовольтні мережі» та ПРАТ «ДТЕК 
ПЕМ-Енерговугілля» (далі – Заявники), що відповідно до пунктів 1.7.4 та 1.7.5 
глави 1.7 розділу Ⅰ Правил ринку, затверджених постановою НКРЕКП від 
14.03.2018 № 307 (далі – Правила ринку), учасник ринку КП «Компанія «Вода 
Донбасу» набув статусу «Дефолтний» 14.08.2019, який зберігається за ним по цей 
час;

в період з 01.01.2022 по 28.02.2023 Заявники у ролі постачальників послуг 
комерційного обліку електричної енергії (далі – ППКО) вносили до MMS ненульові 
обсяги споживання електричної енергії по учаснику ринку КП «Компанія «Вода 
Донбасу», який набув статусу «Дефолтний» 14.08.2019, що суперечить вимогам 
пункту 6.2.8 глави 6.2 розділу Ⅵ Правил роздрібного ринку електричної енергії, 
затверджених постановою  НКРЕКП від 14.03.2018 № 312 (далі – Правила 
роздрібного ринку) та пункту 1.7.5 глави 1.7 розділу Ⅰ Правил ринку;

листом від 21.07.2023 № 01/35692 НЕК «Укренерго» надано підтверджуючі 
документи та інформацію про те, що в провадженні господарського суду Донецької 
області знаходиться справа № 905/489/22 за позовом НЕК «Укренерго» до 
КП «Компанія «Вода Донбасу» про стягнення заборгованості та штрафних санкцій 
за розрахунковий період, зокрема з січня 2022 року по квітень 2023 року за 
договором про надання послуг з передачі електричної енергії від 15.02.2019 
№ 0350-2032, а також НЕК «Укренерго» зазначено, що наявна справа № 905/586/22 
за позовом НЕК «Укренерго» до КП «Компанія «Вода Донбасу» про стягнення 
заборгованості та штрафних санкцій за розрахунковий період з 01.01.2022 по 
21.03.2022 за договором про врегулювання  небалансів електричної енергії від 
26.06.2019 № 0350-01012. При цьому відповідно до інформації, розміщеної на 



2

вебсайті Єдиного державного реєстру судових рішень за посиланням: 
https://reyestr.court.gov.ua/Review/110252127, рішенням господарського суду 
Донецької області від 28.03.2023 у справі № 905/586/22 позовні вимоги по 
стягненню заборгованості за розрахунковий період з 01.01.2022 по 21.03.2022 за 
договором про врегулювання  небалансів електричної енергії від 26.06.2019 № 
0350-01012 задоволено;

згідно з інформацією, повідомленою представником адміністратора 
комерційного обліку (далі – АКО), під час проведення попередніх слухань, а також 
наданою листом НЕК «Укренерго» від 16.06.2023 № 01/29566, АКО виключно в 
період з 14.03.2023 по 24.03.2023 було проведено перевірку даних комерційного 
обліку електропостачальника КП «Компанія «Вода Донбасу», що були завантажені 
ППКО по точкам комерційного обліку (далі – ТКО) за період з 01.01.2022 по 
28.02.2023, по визначенню їх придатності до використання. При цьому в період з 
01.01.2022 по 28.02.2023 АКО не було здійснено перевірку даних комерційного 
обліку, які вносились ППКО по електропостачальнику КП «Компанія «Вода 
Донбасу» та адміністратор розрахунків (далі – АР) здійснював виставлення 
платіжних документів, а також розрахунки на підставі занесених ППКО до MMS 
даних по електропостачальнику КП «Компанія «Вода Донбасу»; 

листом від 21.07.2023 № 01/35692 НЕК «Укренерго» було повідомлено про 
те, що в лютому 2023 року АКО в рамках впровадження Датахаб було проведено 
переключення передачі даних комерційного обліку по ТКО для Заявників, що в 
свою чергу забезпечило можливість обмеження передачі даних комерційного 
обліку, що не пройшли сертифікацію з Датахаб до MMS;

листом від 16.06.2023 № 01/29566 НЕК «Укренерго» зазначено, що 
відповідно до визначених підпунктом 6 пункту 1 постанови НКРЕКП від 31.05.2022 
№ 555 «Про особливості забезпечення комерційного обліку електричної енергії на 
ринку електричної енергії в умовах воєнного стану» (далі – Постанова № 555) 
повноважень, а також згідно з рішеннями Комісії АКО відповідно до Протоколу 
Комісії АКО від 24.03.2023 № 11 було сертифіковано «нульові» дані останньої 
версії по ТКО КП «Компанія «Вода Донбасу», завантажено до MMS, проведено 
формування балансу по відповідним областям комерційного обліку з віднесенням 
нерозподілених обсягів на втрати операторів систем та передано АР для здійснення 
подальших розрахунків. Слід відмітити, що НЕК «Укренерго» наразі не надано 
підтвердження фіксування факту систематичних порушень зі сторони Заявників в 
частині формування та передачі даних комерційного обліку до АКО по 
електропостачальнику КП «Компанія «Вода Донбасу», а також не надано 
підтверджуючої інформації щодо отримання від інших заінтересованих сторін 
(зокрема суміжних операторів систем, інших ППКО) даних комерційного обліку, 
як це передбачено нормами Постанови № 555.

Ураховуючи викладене, рішення НКРЕКП за результатами зазначеного спору 
буде уточнено після завершення 07.08.2023 попередніх слухань за участі сторін 
спору.

Директор
Департаменту енергоринку                                        Ілля СІДОРОВ

https://reyestr.court.gov.ua/Review/110252127
https://ips.ligazakon.net/document/view/gk51953?ed=2022_08_09&an=42

